sas complendas et harpagones ad casas quae stramenticiae ab nostris hibernorum causa aedificatae erant, diruendas et incendendas, praeterea argentum uestimenta, ut dum nostri in praeda detinentur, illi caede facta ad praesidia Pompei se recipere. nam quod existimabat eos posse conata effi-

et harpagones ad casas, quae stramenticiae ab nostris hibernorum causa aedificatae erant, diruendas et incendendas, praeterea argentum, uestimenta ut, dum nostri in praeda detinentur, illi caede facta ad praesidia Pompei se recipere; nam quod existimabat eos posse conata efficere, nocte tota

runt *multas*⁵² c(r)ates ad fossas complendas et harpagones ad casas, quae strament(is)t(e)ctae ab nostris hibernorum causa aedificatae erant, diruendas et incendendas, praeterea argentu(m) i(mm)o⁵³ uestimenta ut, dum nostri in praeda detinentur, n(u)llac(ae)de facta ad praesidia Pompei se recipere

52 *Multas* wohl ἀπό κοίτης auch zu *harpagones*.

53 Oder *argent(um) it(e)m uestimenta*. Zum Ausdruck vgl. *Bell. Hisp.*

33 *coenam afferri quam optimam imperavit, item optimis insternendum uestimentis*.

ta ultra ibat flumen cere, nocte tota ultra ultra stabat flumen rent, i(d) tam(en) quod
 Salsum in acie. stabat flumen Salsum Salsum in acie. existimabat eos posse
 in acie. eg(ressus) n(at)atu ef-
 fic(ere)⁵⁴, er⁵⁵(at) f(al-
 sum)⁵⁶. N(am)q(ue) die
 tota⁵⁷ ultra ibat flu-
 men Salsu(m) i(mm)o
⁵⁸ in glacie⁵⁹.

RICHARD GREGOR BÖHM
 Universidad
 Freigang im Br.

⁵⁴ Zu den Abkürzungen vgl. Kopp, 118: EF itur = eficitur, 97: D(e)F-
 unt = deficiunt, D(i)F is = difficilis, Cappelli, 117: EFFI^r = efficitur, EFFI^{is} =
 efficientis, 349: SFF = sufficit, SF^r = sufficit, 74: 9FICEM = conficerem, 73:
 9F = conficiam, Pelzer, 26: EFFI^r = efficientiae.

⁵⁵ Zum Ausdruck vgl. Caesar, *Bell. Gall.* V, 8 ut eam partem insulae
 caperet, qua optimum esse egressum ... cognouerat; *Bell. ciu.* III, 23 qua
 necessarius nostris erat egressus; *Bell. Afr.* 3 fortuito oblatam occasionem
 egressus (Caesar) aucupabatur.

⁵⁶ Zum Ausdruck vgl. Caesar, *Bell. ciu.* II, 31 quae quidem ego aut
 omnino falsa aut certe minora opinione esse confido; III, 99 neque id fuit
 falsum; *Bell. Hisp.* 14 falsa ... illa opinione (Pompeius) gloriatus est, quod ...

⁵⁷ Oder toto.

⁵⁸ Oder *Sals(um) it(e)m (in glacie)*.

⁵⁹ Zur Situation vgl. Vergil, *georg.* 1,310 cum nix alta iacet, glaciem
 cum flumina trudunt.